Nam æqualem æqualis, inquit ille: & qui familiaritate consuetudinēque mutua delectatur, sodales sunt. Itaque amicitia fraterna sodalium amicitia simillima est. Patruales autē, reliquiq; cognati, ex horum coniunctione inter se coniuncti sunt, ex eo enim scilicet, quod ex eisdem orti sunt. Atque horum alii sunt inter se propinquiores, alii alieniores, quod vel propius vel longius ab eis abest eorum generis auctor & princeps. Ea autem quæ liberis cum parentibus, & hominibus cum Diis immortalibus amicitia intercedit, vt cum bona quadam re, atque eccellente, intercedit. Beneficiis enim nos maximis affecerūt. Causæ enim sunt tum vt filii nascantur & alantur: tum vt iā confirmati instituantur. Inest autē in tali amicitia eo plus iucunditatis & vtilitatis, quàm in alienorum, quo etiam vitæ communitate magis inter se deuincti sunt. Infunt autem etiam in fraterna eadem quæ in sodalium amicitia, ac multo quidem magis in probis & æquis, & omnino similibus, quanto magis inter se familiares sunt, quantoque magis ab eo tempore quo primum in lucem editi sunt, se mutuò diligunt: quanto denique similibus moribus præditi sunt, qui ex iisdem nati, & vnà educati, & simili cura ac diligentia eruditi sunt. Postremò probatio ea quæ tempore constat, in hac & plurima & firmissima est. Peræ qua autem proportione in cæteris quoq; cognatis ea quæ amicitia propria sunt, reperiuntur. Iam verò quæ inter virum & vxorem amicitia est, maximè secundū naturā videtur esse. Homo enim ad cōiugium aptior est natura, quàm ad societatem ciuilem: quanto prior magisq; necessaria ciuitate domus est, quantoque filiorū procreatio animantiū omnium cōmunior est. Atq; in cæteris quidem hætenus progreditur cōmunitas. Homines autē nō solūm procreationis liberorum causa cōmuni domo vtūtur, sed etiam vt eorū quæ ad vitam pertinet, maiorem habeant facultatē. Statim enim descripta ac diuisa sunt eorū officia ac munera, aliaque sunt viri, alia vxoris partes. Inseruiūt igitur alter alteri sua in medium afferentes. Propter hæc causam in hac amicitia & vtilitas inesse videtur, & voluptas. Quod si probi fuerint, etiam propter virtutem amicitia inter se colere videbuntur. Est enim vtriusq; virtus: ac talire sanè lætabuntur. Liberi autem cōmunes, vinculi cuiusdam instar obtinent. Itaque citius dissoluantur qui liberis carent. Liberi enim commune amborum sunt bonum. At id omne quod cōmune est, ad continendū valet. Viro autem cum vxore, & omnino amico cū amico, quomodo sit viuendum, si queratur, nihil aliud sit, quàm querere quid inter eos iuris intercedat. Non enim idem ius est amico cum amico, neque cum alieno, neque cum socio, & cum condiscipulo.